
     

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.     34  

del   4/12/2020 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ADDOBBI  /  LUMINARIE  NATALIZIE - CIG 

Z4D2F84322 



     

N. 34   del 04.12.2020 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADDOBBI/LUMINARIE NATALIZIE.  

CIG Z4D2F84322 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

PREMESSO: 

- CHE l’amministrazione comunale da anni salvaguardia l’identità, le tradizioni e la cultura 

locale, organizzando manifestazioni e programmando ogni genere di iniziative di 

carattere anche socio-assistenziali; 

- CHE, in particolare, in occasioni delle festività natalizie, ha sempre pensato agli anziani 

organizzando il Pranzo di Natale  e/o con confezioni natalizie contenenti generi 

alimentari come panettone, bottiglia, cioccolatini ecc,  ai bambini promuovendo 

momenti di aggregazione sia a scuola che negli oratori, alle associazioni di volontariato 

per ringraziarli della preziosa collaborazione; 

- CHE ha sempre abbellito più punti del paese con illuminazioni a tema; 

 

CONSIDERATO: 

- CHE quest’anno, a causa dell’emergenza sanitaria in corso, non potranno realizzarsi  le 

tradizionali iniziative di aggregazione sociale; 

 

VISTA: 

-  la deliberazione della Giunta Comunale N. 65 del 3 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale l’Amministrazione comunale dà indirizzi relativi all’organizzazione 

delle festività in oggetto; 

 

CONTATTATA: 

- La suddetta Ditta, che anche in passato ha sempre soddisfatto le volontà 

dell’Amministrazione, e ritenuto più interessante la soluzione N. 338 del 02.12.2020 che 

consiste: 

- ABIES NORDMANNIANA IN MASTELLO (pianta viva franca di vaso) h.500 cm. 

DECORATO con circa 180 palline E ILLUMINATO CON circa 1800 MICROLUCI A LED. 

Copertura del mastello con arelle in corteccia di pino. 

- GRUPPO DI 2 ABIES NORDMANNIANA h.250/300 in mastello, con renna h.245 

illuminata con microluci a led. L'installazione viene posizionata su un tappeto di 

- rami di abies nordmanniana delimitato da un cordolo in legno 

 

DATO ATTO che per quanto sopra il preventivo, scontato di € 500,00, ammonta ad € 4.620,00, 

comprensivo di IVA, allestimento sul posto, manutenzione e ritiro dopo le feste; 

 

RICORDATO  l’art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in L. 94/2012, il quale integrando l’art. 1 

comma 450 della legge 296/2006 specifica che “fermi restando gli obblighi previsti al comma 

449 del presente articolo, le altre amministrazioni  pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare riscorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”; 

 

Dato atto che nel rispetto di tale normativa, il Comune di Agrate Conturbia con deliberazione di 

G.C. n° 6.del 15.01.2015, esecutiva ai sensi di legge, ha aderito alla convenzione con l’ASMEL 

per l’acquisizione di beni e servizi; 

 

 



     

 

PRESO ATTO CHE: 

- ai fini degli acquisti e forniture derivanti dalla promozione delle attività sopra richiamate, si è 

riscontrato che rispetto a detta Società di committenza, non è attiva una convenzione per la 

fornitura del materiale necessario all’organizzazione degli eventi e attività natalizie; 

- inoltre alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP, e sul MEPA non sono presenti 

offerte economiche aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali o 

compatibili con quelle oggetto delle iniziative già citate;  

 

Richiamato l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i che consente “Per i servizi 

o forniture inferiori ai 40.000,00 euro l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

Procedimento”; 

 

DATO ATTO di quanto sopra e della validità di 5 giorni dell’offerta ritenuta più interessante: 

 

DETERMINA 

 

1) Di incaricare, per i motivi espressi in narrativa, la ditta ZENONE di ZENONE TULLIO con 

sede in Mezzomerico della fornitura di quanto esaurientemente descritto in premessa, 

beneficiando dello sconto di € 500,00, avendo rispettato i termini di validità del 

preventivo stesso; 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.620,00 trova imputazione sul cap. 523-1 

(impegno n. 398/2020) che presenta la sufficiente copertura finanziaria; 

 

3) Di ricordare la Ditta si occuperà dell’allestimento di quanto pattuito direttamente sul 

posto, che avrà cura della manutenzione per tutto il periodo delle feste e che si 

preoccuperà del relativo ritiro; 

 

4) Di liquidare a presentazione di regolare fattura, nel limite dell’impegno assunto. 

 

 

 



     

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

15/12/2020 

Agrate Conturbia, li   15/12/2020 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li  15/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 

 


